Der Wahlleiter Wirzburg, 13. Juli 2020
der Julius-Maximilians-Universitat
Wirzburg

Bekanntmachung

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 07. Juli 2020 durchgefiihrten Wahlen fiir die Vertreter/innen
in den Studentischen Konvent

D) Gruppe der Studierenden
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO)

1. Anzahl der Wahlberechtigten 25 169
Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 5177
Hiervon ungiltig 73
Insgesamt gultige Stimmzettel 5104
Demnach betrug die Wahlbeteiligung 20,57 %
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze belauft sich auf 20
3. Die Wahl wurde nach den Grundsatzen der Verhaltniswahl (Listenwahl) durchgefiihrt.

Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfielen folgende giiltigen Stimmzettel:

Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG) 15375 Gesamtstimmen 3 Sitze
Wahlvorschlag RCDS 2723  Gesamtstimmen 0 Sitze
Wahlvorschlag Griine Hochschulgruppe 51159 Gesamtstimmen 12 Sitze
Wahlvorschlag Jusos & GEW 9375 Gesamtstimmen 2 Sitze
Wahlvorschlag Volt Hochschulgruppe (VHG) 5275 Gesamtstimmen 1 Sitz

Wahlvorschlag Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe) 12647 Gesamtstimmen 2 Sitze

Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschlage wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschldgen zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die
nachstehende Ubersicht:

Teiler LHG RCDS GHG Jusos & GEW VHG Die LISTE
1| 15.375,00 (4) 2.723,00 (0)] 51.459,00 (1)| 9.37500 (8)| 5.054,00 (17) 12.647,00 (6)
: 2 7.687,50 (10) 2572950 (2)| 4.687,50 (18) 6.323,50 (13)
:3 5.125,00 (16) 17.153,00 (3) 421567 (0)
-4 12.864,75  (5)
.5 10.291,80  (7)
: 6 8.576,50 (9)
.7 7.351,29 (11)
. 8 6.432,38 (12)
: 9 5.717,67 (14)
: 10 5.14590 (15)
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1
112

4.678,09 (19)
4.28825 (20)

Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich.

Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen

Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Markus Bohn
Florian Kuhl
Tobias Dutta
Lucas Beckedorff

Mona Aschenbrenner

Karl Heygendorff
Moritz Beck

Alexander Schubert

Evgeny Golubtsov
Robin Feuerstein
Aaron Witzki
Henri Weber
Hannah Kirner

Christopher Schiereck

Roland Forster
Julien Goldschmitt
Yannik Mohren
Daniel Kampf
Jonas Knoche
Jan Nolke
Thomas Schuster
Nicole Malsam
Dominik Konrad

Wahlvorschlag RCDS

Rena Schimmer
Simon Zschau
Sebastian Mathes
Ralph Kinzie

Jan Pfadenhauer
Vittorio Prina

15375 Gesamtstimmen

Rechtswissenschaft
Medizin
Wirtschaftswissenschaft
Wirtschaftswissenschaft
Mathematik
Rechtswissenschaft
Wirtschaftsinformatik
Rechtswissenschaft
Medizin

Management

Informatik
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Management
Rechtswissenschaft
Wirtschaftswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft

Wirtschaftsmathematik
PSS

2723 Gesamtstimmen

Rechtswissenschaft
PSS

PSS / Off. Recht
Rechtswissenschaft
PSS
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1109
1495
857
777
962
642
723
659
1047
643
746
523
701
545
486
511
438
455
433
933
235
247
208

624
438
527
394
365
375

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Wahlvorschlag Grine Hochschulgruppe

Stella Gaus

Chris Rettner
Marianne Bohm
Lisa Krause
Valerie Schmidt
Johanna Gramlich
Antonia Kuhn
Phillip-Daniel Schmoll
Lea Brosig

Sigrid Polterock
Annika Huber
Julius Klingelhdfer
Marco Rettner
Dustin Kaiser

Ingo Heide
Sophia Gessner
Kathrin Schaffler
Sharina Wagner
Carina Schnalzger
Tabea Hofmann

Wahlvorschlag Jusos & GEW

Lucie Knorr
Daniel Janke
Melanie Tietze
Michael Reitmair
Annika Fleck
David Hofmann
Anna Tanzer
Michael Kick
Franziska Muller
Andreas Bury
Franka Ehrmann
Baris Yiksel
Anna Schlomer
Jana Wegehoft
Josephine Kaupert

Wahlvorschlag Volt Hochschulgruppe (VHG)

Larissa Adolf
Jakob Lingens

51159 Gesamtstimmen

LA (Sonderpadagogik)
Mathematik (B.Sc.)
Geographie, Modern China
Psychologie (M.Sc.)
Europaisches Recht
Human-Computer-Interaction

Jura Begleitstud. Europarecht

Rechtswissenschaft

Chemie (B.Sc.)

Psychologie (M.Sc.)
Padagogik (HF), Ethnol. (NF)

Medienkommunikation (M.Sc.)

Informatik (B.Sc.)
Chemie
Rechtswissenschaften

Political and Social Studies (B.A.)

LA (Sonderpadagogik)
LA (Sonderpadagogik)
LA (Sonderpadagogik)
Humanmedizin

9375 Gesamtstimmen

EEVK, SSR seit 17/18

Senat 17/18, Konv. seit 13/14

PSS, Senat, Konvent
PSS

Geschichte, EEVK
PSS

PSS

SSR a.D., Konvent a.D.
PSS

Geographie + Geologie
PSS

PSS

PSS

SSR 18/19, EEVK
EEVK, Archaologie

5275 Gesamtstimmen

Jura/VHG
PSS & Euro-Ethno / VHG
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3784
3185
2975
3167
2760
2605
2593
2197
2776
2427
2428
2162
2190
2204
2105
2158
2400
2310
2204
2529

1328
1098
801
577
737
450
514
605
458
570
392
524
371
396
554

801
599

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen



Johanna Andrian-Werburg
Leon Meyer

Yannick Bauer

Nils Bischof

Kolja Knodel

Sander Scheel

Janek Bergmeier

Philipp Heil

Wahlvorschlag Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe)

Michael Kreuzer
Max Wiegand
Jerry Paul

Anton Ehrmanntraut
Elena Schwab
Max Matzkovits
Anne Vetter
Yannik Birkle
Tim Gutle

Nils Stratmann
Barbara Dahn
Lena Wolf

Anton Fischer
Oliver Wizemann
Moritz Thelenberg
Moritz Niklas
Yasin Raies

Gewaihlt demnach:
Aus Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Florian Kuhl
Markus Bohn
Evgeny Golubtsov

Aus Wahlvorschlag Griine Hochschulgruppe

Stella Gaus
Chris Rettner
Lisa Krause
Marianne Bohm
Lea Brosig

PSS/ VHG

PSS/ VHG

PSS/ VHG

Philosophie / VHG

PSS/ VHG

Physik / VHG

Physik / VHG
Diversitatsmanagement / VHG

12647 Gesamtstimmen

Informatik (M.Sc.)
Mathematische Physik
Political and Social Studies
Informatik, DH, EE/VK
Ethnologie

Political and Social Studies
Games Engineering
Informatik (B.Sc.)
Philosophie, Wirstchaftswiss.
Mathematik (B.Sc.)
Sonderpadagogik
Sonderpadagogik
Wirtschaftswissenschaften
Luft- und Raumfahrtinformatik
LA GYM Englisch, Geschichte
Philosophie, Wirtschaftswiss.
Informatik (B.Sc.)

Medizin
Rechtswissenschaft
Medizin

LA (Sonderpadagogik)
Mathematik (B.Sc.)
Psychologie (M.Sc.)
Geographie, Modern China
Chemie (B.Sc.)
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624
469
394
412
457
543
527
449

1206
1055
850
806
853
634
859
628
588
632
759
853
495
584
683
536
626

1495
1109
1047

3784
3185
3167
2975
2776

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Valerie Schmidt
Johanna Gramlich
Antonia Kuhn
Tabea Hofmann
Annika Huber
Sigrid Polterock
Kathrin Schaffler

Aus Wahlvorschlag Jusos & GEW

Lucie Knorr
Daniel Janke

Aus Wahlvorschlag Volt Hochschulgruppe (VHG)

Larissa Adolf

Europaisches Recht

Human-Computer-Interaction
Jura Begleitstud. Europarecht

Humanmedizin

Padagogik (HF), Ethnol. (NF)

Psychologie (M.Sc.)
LA (Sonderpadagogik)

EEVK, SSR seit 17/18

Senat 17/18, Konv. seit 13/14

Jura/VHG

Aus Wahlvorschlag Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe)

Michael Kreuzer
Max Wiegand

Die nicht gewahlten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen:

Aus Wahlvorschlag Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Mona Aschenbrenner
Jan Nolke

Tobias Dutta

Lucas Beckedorff
Aaron Witzki

Moritz Beck

Hannah Kirner
Alexander Schubert
Robin Feuerstein
Karl Heygendorff
Christopher Schiereck
Henri Weber

Julien Goldschmitt
Roland Forster
Daniel Kampf

Yannik Mohren
Jonas Knoche

Nicole Malsam

Informatik (M.Sc.)
Mathematische Physik

Mathematik

Wirtschaftswissenschaft
Wirtschaftswissenschaft
Informatik
Wirtschaftsinformatik
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Management
Rechtswissenschaft
Management
Rechtswissenschaft
Wirtschaftswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
Rechtswissenschaft
PSS
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2760
2605
2593
2529
2428
2427
2400

1328
1098

801

1206
1055

962
933
857
777
746
723
701
659
643
642
545
523
511
486
455
438
433
247

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen

Stimmen

Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Thomas Schuster
Dominik Konrad

Aus Wahlvorschlag RCDS

Rena Schimmer
Sebastian Mathes
Simon Zschau
Ralph Kinzie
Vittorio Prina

Jan Pfadenhauer

Aus Wahlvorschlag Griine Hochschulgruppe

Sharina Wagner
Dustin Kaiser

Carina Schnalzger
Phillip-Daniel Schmoll
Marco Rettner

Julius Klingelhéfer
Sophia Gessner

Ingo Heide

Aus Wahlvorschlag Jusos & GEW

Melanie Tietze
Annika Fleck
Michael Kick
Michael Reitmair
Andreas Bury
Josephine Kaupert
Baris Yiksel
Anna Tanzer
Franziska Muller
David Hofmann
Jana Wegehoft
Franka Ehrmann
Anna Schlémer

Aus Wahlvorschlag Volt Hochschulgruppe (VHG)

Johanna Andrian-Werburg

Jakob Lingens
Sander Scheel
Janek Bergmeier
Leon Meyer

Wirtschaftsmathematik

Rechtswissenschaft

PSS

PSS / Off. Recht
PSS
Rechtswissenschaft

LA (Sonderpadagogik)
Chemie

LA (Sonderpadagogik)
Rechtswissenschaft
Informatik (B.Sc.)

Medienkommunikation (M.Sc.)
Political and Social Studies (B.A.)

Rechtswissenschaften

PSS, Senat, Konvent
Geschichte, EEVK
SSR a.D., Konvent a.D.
PSS

Geographie + Geologie
EEVK, Archdologie
PSS

PSS

PSS

PSS

SSR 18/19, EEVK
PSS

PSS

PSS /VHG

PSS & Euro-Ethno / VHG
Physik / VHG

Physik / VHG

PSS/ VHG
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235
208

624
527
438
394
375
365

2310
2204
2204
2197
2190
2162
2158
2105

801
737
605
577
570
554
524
514
458
450
396
392
371

624
599
543
527
469

Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen

Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen
Stimmen



Kolja Knodel PSS /VHG 457 Stimmen

Philipp Heil Diversitatsmanagement / VHG 449 Stimmen
Nils Bischof Philosophie / VHG 412 Stimmen
Yannick Bauer PSS /VHG 394 Stimmen

Aus Wahlvorschlag Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe)

Anne Vetter Games Engineering 859 Stimmen
Elena Schwab Ethnologie 853 Stimmen
Lena Wolf Sonderpadagogik 853 Stimmen
Jerry Paul Political and Social Studies 850 Stimmen
Anton Ehrmanntraut Informatik, DH, EE/VK 806 Stimmen
Barbara Dahn Sonderpadagogik 759 Stimmen
Moritz Thelenberg LA GYM Englisch, Geschichte 683 Stimmen
Max Matzkovits Political and Social Studies 634 Stimmen
Nils Stratmann Mathematik (B.Sc.) 632 Stimmen
Yannik Birkle Informatik (B.Sc.) 628 Stimmen
Yasin Raies Informatik (B.Sc.) 626 Stimmen
Tim Gatle Philosophie, Wirtschaftswiss. 588 Stimmen
Oliver Wizemann Luft- und Raumfahrtinformatik 584 Stimmen
Moritz Niklas Philosophie, Wirtschaftswiss. 536 Stimmen
Anton Fischer Wirtschaftswissenschaften 495 Stimmen

Ist fUr einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3
BayHSchWO.
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Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im Studentischen Konvent wurden gewahit:

Florian Kuhl
Markus Bohn
Evgeny Golubtsov
Stella Gaus

Chris Rettner

Lisa Krause
Marianne Bohm
Lea Brosig
Valerie Schmidt
Johanna Gramlich
Antonia Kuhn
Tabea Hofmann
Annika Huber
Sigrid Polterock
Kathrin Schéffler
Lucie Knorr
Daniel Janke
Larissa Adolf
Michael Kreuzer
Max Wiegand

Bekanntmachungsvermerk

Aushang am:

Abgenommen am:

Liberale Hochschulgruppe (LHG)
Liberale Hochschulgruppe (LHG)
Liberale Hochschulgruppe (LHG)

Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Grune Hochschulgruppe
Grune Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Gruine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Griine Hochschulgruppe
Jusos & GEW

Jusos & GEW

Volt Hochschulgruppe (VHG)
Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe)
Die LISTE (Die PARTEI Hochschulgruppe)
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gez.

(K. Baumann, stellv. Kanzler)
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